
217/75030926/18

Smluvní strany:
Smlouva o dílo

Zdravotnická záchranná služba 
Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem Vančurova 1544, 272 01 Kladno
IČ: 75030926
DIČ: není plátcem DPH
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr., vložka 979 
zastoupená: Ing. Jaromírem Burešem, ředitelem
na straně jedné a dále v textu pouze jako „Objednatel“

a

SICAR, spol. s r.o.
se sídlem: Masojedy 59, 282 01 Český Brod 
IČ: 47541547 
DIČ: CZ47541547
bankovní spojení: účet č. > vedený u UniCredit Bank Czech Republic and
Slovakia, a.s
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze zapsaná v oddílu C, 
vložka 25396
jednající (zastoupena): Lenkou Olmrovou, jednatelkou
na straně druhé a dále v textu pouze jako „Zhotovitel“

oba společně dále v textu též jako „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, tuto

smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva“).

Článek I.
Předmět díla

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na vlastní 
nebezpečí a na vlastní odpovědnost dílo v rozsahu: montáž zdravotnické zástavby kategorie 
RLP-RV do vozidla Škoda Yeti (dále jen „vozidlo“) (dále jen „Dílo“) a to za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě. Objednatel se zavazuje, že provedené Dílo převezme a zaplatí 
za jeho provedení dohodnutou cenu.
1.2. Předmět a rozsah Díla je dán Přílohou č. 1 této smlouvy, ve které je proveden soupis 
požadovaných prací, jejich rozsah a konečná cena za dílo.
1.3. Zhotovitel jako odborný dodavatel prací prohlašuje, že se řádně přesvědčil o správnosti 
a dostatečnosti podkladů a že veškeré předané podklady a pokyny Objednatele, které se 
týkají Díla, nemají vady či nedostatky, které brání řádnému provedení Díla. Zhotovitel se též 
seznámil a důsledně prověřil stav vozidla. Zhotovitel výslovně a bezvýhradně prohlašuje, že



2

mu Objednatel předal veškeré potřebné podklady s dostatečným předstihem před podpisem 
této smlouvy.
1.4. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným ukončením a prokazatelným 
předáním Objednateli v místě plnění, tj. v místě provádění díla.

Článek II.
Doba plnění

2.1. Zhotovitel provede Dílo v rozsahu dle článku 1.2 smlouvy nejpozději do 30-ti pracovních 
dnů od podpisu smlouvy.

2.2. Zhotovitel zahájí práce dle bodu 1.1 bez odkladu po uzavření této smlouvy o dílo.

2.3. Dílo dle bodu 1.1 je splněno předáním Díla osobně přímo Objednateli nebo jeho 
pověřenému zástupci. Předání bude doloženo předávacím protokolem. Tímto dnem vzniká 
právo Zhotovitele vystavit konečnou fakturu na cenu prací ve výši a splatnosti dle článků 3 a 
4 této smlouvy.

Článek III. 
Cena za dílo

3.1.
Cena Díla celkem bez DPH 249.200,- Kč
DPH (21 %) 52.332,-Kč
Cena díla celkem včetně DPH (21 %) 301.532,- Kč

3.2. Cena Díla je dohodou Objednatele a Zhotovitele určena jako konečná a úplná.
3.3. Dojde-li během plnění dle této Smlouvy ke změně zákonem stanovené sazby DPH, 
je Zhotovitel oprávněn v souladu s takovou změnou upravit výši DPH a cenu Díla včetně 
DPH, a to tak, že částku odpovídající DPH a částku odpovídající ceně včetně DPH dle odst.
3.1 upraví tak, aby DPH odpovídalo zákonem stanovené sazbě. Změna zákonem stanovené 
sazby DPH dle předchozí věty není důvodem k jakémukoliv navýšení částky odpovídající 
ceně Díla bez DPH uvedené v odst. 3.1.

Článek IV.
Platební podmínky

4.1. Po předání a převzetí předmětu Díla a odsouhlasení smluvními stranami, že Dílo nemá 
vady a nedodělky, resp., že tyto byly odstraněny, je Zhotovitel oprávněn vystavit konečnou 
fakturu v případě. Přílohou konečné faktury je soupis prací a protokol o předání a převzetí 
předmětu Díla.
4.2. Faktury jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od doručení do sídla objednatele.
4.3. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené pro daňové doklady nebo bude 
mít jiné vady, včetně vad týkajících se příloh, je Objednatel oprávněn do 5 pracovních dnů 
od doručení vrátit Zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti 
a počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravné faktury do sídla Objednatele.
4.4. Pro posuzování lhůty splatnosti se má za to, že faktura byla proplacena dnem, kdy byla 
příslušná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.



3

Článek V.
Provádění Díla

5.1 Zhotovitel je oprávněn převést část plnění vyplývající z této smlouvy na třetí stranu. 
V jakémkoli případě převodu nebo subkontrakce bude Zhotovitel plně zodpovědným 
a ručícím objednateli stejným způsobem jako by Zhotovitel plnil smlouvu sám.

Článek VI.
Přejímání Díla a záruční doba

6.1 Dílo bude předáváno a převzato v přejímacím řízení, jehož výsledkem bude zápis, který 
podepíší k tomu Objednatelem a Zhotovitelem prokazatelně pověřené a/nebo zmocněné 
osoby. Podpisem zápisu dochází k předání předmětu Díla Objednateli. Převzetí je Objednatel 
oprávněn odepřít zejména v případě zjištění vad a/nebo nedodělků Díla nebo při nepředložení 
požadovaných dokladů pro přejímací řízení.
6.2 Zhotovitel přejímá závazek, že provedené Dílo - a to každá jeho část - bude plně 
způsobilé k účelu vyplývajícímu ze Smlouvy či k obvyklému účelu a že si zachová smluvené 
nebo obvyklé vlastnosti, a to po dobu nejméně 24 měsíců. Záruka za jakost počíná běžet 
dnem převzetí příslušné části Díla jako bezvadné Objednatelem.
6.3 Zhotovitel a objednatel se dohodli, že nebezpečí škody na zhotoveném díle nese 
Zhotovitel. Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele zápisem o předání a převzetí 
Díla.

Článek VII.
Zástupci smluvních stran

7.1 Smluvní strany níže určují osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy, a to zejména 
ve věcech realizace Díla, ve věcech technických a ve věcech smluvních za Objednatele
a Zhotovitele:

Strana Objednatele: Strana Zhotovitele:

Zástupce ve věcech technických: Zástupce ve věcech technických:
p. Milan Vojta p. Aleš Komárek

Článek VII.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

8.1 Za podstatné porušení závazku považují smluvní strany:
• Prodlení Objednatele s placením faktury déle než o jeden měsíc
• Prodlení Zhotovitele s prováděním prací proti harmonogramu, zpracovaném 

na tuto akci déle než měsíc, pokud je toto prodlení zaviněno zhotovitelem.
Při podstatném porušení závazku jednou smluvní stranou může druhá smluvní strana 
od smlouvy odstoupit.



4

8.2 V případě, že bude Zhotovitel v prodlení s provedením Díla, dopouští se tím porušení této 
smlouvy, za které je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny Díla 
bez DPH za každý započatý den prodlení.
8.3 V případě, že Zhotovitel neodstraní vady uvedené v zápisu o předání a převzetí předmětu 
Díla v dohodnutém termínu, je Zhotovitel povinen a zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % ceny Díla bez DPH za každou jednotlivou vadu a započatý den 
prodlení.
8.4 V případě, že Zhotovitel neodstraní vadu, která byla Objednatelem uplatněna 
(reklamována) v záruční době, v Objednatelem stanovené přiměřené lhůtě, je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny Díla bez DPH 
za každou jednotlivou vadu a započatý den prodlení.
8.5 Na jakoukoli uplatněnou smluvní pokutu oprávněná smluvní strana vystaví penalizační 
fakturu. Na základě porušení smluvní povinnosti vzniklá pohledávka Objednatele může být 
Objednatelem jednostranně započtena oproti jakékoliv i nesplatné pohledávce Zhotovitele.
8.6 V případě prodlení s úhradou oprávněně vystavené faktury je strana, které je faktura 
určena, povinna oprávněné straně zaplatit krom jistiny rovněž úrok z prodlení ve smluvené 
výši 0,05 % denně.
8.7 Zhotovitel odpovídá za veškeré škody a ztráty, které způsobil v závislosti na jím 
prováděných pracích. Zhotovitel se zavazuje odškodňovat Objednatele za každou uloženou 
pokutu a právní odpovědnost jakéhokoliv druhu při jím způsobeném porušení obecně 
závazných předpisů, směrnic, výnosů, místních vyhlášek, pravomocných rozhodnutí a dalších 
zákonných opatřeních.
8.8 Zhotovitel prohlašuje, že všechny smluvní pokuty dle této smlouvy včetně jejich výše 
považuje vzhledem k významu povinností (závazků), kjejichž zajištění byly dohodnuty, 
za naprosto přiměřené.
8.9 Pokud dojde k odstoupení od smlouvy z důvodu ležícího výhradně na straně Zhotovitele, 
zavazuje se tímto Zhotovitel k úhradě veškerých nákladů a škod vzniklých se zajištěním 
náhradního plnění jiným Zhotovitelem.

8.10 Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. Výše uplatněné 
škody se sníží o případnou částku zaplacenou v rámci smluvní pokut dle výše uvedených 
ustanovení.

Článek IX.
Odstoupení od smlouvy

9.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Zhotovitel je v prodlení 
s prováděním a dokončením Díla dle termínu uvedeného v této smlouvě a Dílo neprovedl ani 
nedokončil v dodatečné 15-ti denní lhůtě. Tímto není dotčeno právo kterékoliv smluvní strany 
na odstoupení od této smlouvy podle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

9.2. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí 
příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.

9.3. V případě odstoupení Objednatele je Zhotovitel povinen předat Objednateli nedokončené 
Dílo včetně věcí, které jsou součástí Díla a byly jím opatřeny, a uhradit Objednateli případně 
vzniklou škodu.



5

9.4. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě nezaplacené faktury a vyúčtovat 
objednateli veškeré dosud vzniklé náklady, včetně případných škod, způsobené odstoupením 
od smlouvy.

Článek X.v
Řešení sporů

10.1. Všechny neshody nebo spory, které vyplynou z této smlouvy nebo jejích dokladů budou 
řešeny vzájemným jednáním účastníků této smlouvy se snahou dosažení dohody o sporných 
otázkách. Pokus dosažení urovnání bude považován za neúspěšný, jakmile jedna strana 
smlouvy, po vyčerpání všech dosažených možnostech, písemně toto sdělí druhé smluvní 
straně.

10.2. Pokud nebude možno dosáhnout urovnání sporu obou strany, budou spory plynoucí 
z této smlouvy řešeny na návrh jedné strany příslušným soudem.

10.4. Strany budou pokračovat v plnění smlouvy, bude-li to rozumně možné i během jakékoli 
neshody nebo soudního sporu a žádné platby, kterékoli straně poskytované v rámci této 
smlouvy nebudou pozastaveny z důvodu neuzavřené neshody nebo neuzavřeného soudního 
jednání.

Článek XI.
Odpovědnost zhotovitele za vady díla

11.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude mít vlastnosti dle sjednané objednávky a dle 
podmínek stanovených touto smlouvou. Uvedené vlastnosti bude mít dílo po dobu 24 měsíců 
od předání a převzetí díla.

11.2. V případě, kdy po předání a převzetí Objednatel zjistí vady Díla, je oprávněn vady 
reklamovat písemnou formou. V reklamaci Objednatel vady popíše, případně uvede, 
jak se projevují.

11.3. Objednatel má vůči Zhotoviteli následující práva z odpovědnosti za vady:
• V případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění 

reklamované vady
• V případě, že se Objednatel rozhodne vadu odstranit na svoje náklady, je Zhotovitel 

povinen mu tyto náklady nahradit, pokud bude prokázáno, že reklamovaná vada 
existuje, zhotovitel za ni zodpovídá a vynaložené náklady odpovídají obvyklé ceně 
takových prací

• Bez ohledu na charakter vady má Objednatel právo na slevu
• V případě, že vada bude takového charakteru, že nebude možné bez značných 

nákladů dílo uvést v řádný stav, aby plnilo svůj smluvený účel, je objednatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy.

11.4. Zhotovitel neručí za vady, které vzniknou v záruční době v důsledku poškození díla, 
nadměrného opotřebení, nedodržení předepsané údržby a pokynu pro provoz díla, 
které zhotovitel předal při přejímce objednateli.



6

Článek XII.
Změny smlouvy

12.1. Zhotovitel ani objednatel nemají právo po podpisu smlouvy podvádět žádné změny 
v obsahu smlouvy bez souhlasu druhé smluvní strany. Případně změna musí být v návrhu 
předložena druhé smluvní straně vč. Dokumentace k posouzení. Teprve po schválení může 
být změna provedena formou dodatku podepsaného statutárními zástupci smluvních stran.

12.2. Objednatel může, pokud bude považovat za žádoucí, požadovat během provádění 
smlouvy změny, které se týkají rozšíření nebo zúžení předmětu smlouvy.

Článek XIII.
Ustanovení společná a závěrečná

13.1 Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s povinnostmi dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015, o registru 
smluv, a zavazuje se poskytnout Objednateli potřebnou součinnost.
13.2 Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.
13.3 Smluvní strany prohlašují, že žádné ujednání této smlouvy není obchodním tajemstvím.
13.4 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání smlouvy 
neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, 
že by jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují 
se tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nej kratším termínu se dohodnout 
na přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této smlouvy, 
jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla.
13.5 Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
13.6 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.
13.7 Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou 
číslovaných dodatků.
13.8 Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že smlouva 
je projevem jejich skutečné, vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena v 
tísni a/nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže uvedené 
podpisy.

V Kladné dne: 3fl -00. 2018 v  dne: ^ g ,gg_

Za Objednatele Za Zhotovitele

<
¡J^ace 
2 0 1  Kladno
}Z6 

r 601
36

N,

SICAR, spol. s r.o.
Masojedy 59, 282 01 Český Brod 
IČO: 47541547, DIČ CZ47541547 

- 12 -



Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo

Specifikace zakázky:

Montáž 1 ks zdravotnické zástavby kategorie RLP-RV do vozidla na podvozku Škoda Yeti s využitím 
použitelných dílů z vozidla RV po dopravní nehodě.

Specifikace zástavby vozidla systému RV:
• demontáž použitelných dílů z vozidla Škoda Yeti po dopravní nehodě
• lakování vozidla na RAL 1016
• signální a identifikační grafické označení vozidla dle dispozic ZZS Středočeského kraje v 
reflexní foliích Reflexitte

• vpředu v masce vozidla 2 ks výstražné modré LED světlo
• v předních blatnících na boku 2 ks výstražných zapuštěných modrých LED světel
• na střeše vozidla modrá rampa s LED světelnou technologií
• na spodní hraně pátých výklopných dveří dvě modrá výstražná LED světla, funkční při 
otevřených dveřích

• výstražné zvukové zařízení s plochým reproduktorem 100 W, umístěným v čelní masce vozidla, 
veškeré komfortní funkce, včetně ovládání přes volant

• zabezpečení čtecího osvětlení pomocí světla copilot
• uložení lékařské výbavy řešeno pomocí variabilního výsuvného systému s aretačním madlem po celé 

šíři výsuvné plošiny. Zdravotnická výbava ukotvena a uložena na výsuvné části systému, která
ve vysunutém stavu umožňuje snadný přístup k veškerému vybavení ze 3 stran. Výsuvný systém je 
certifikován pro montáž do osobních vozidel

• pevná dělící přepážka mezi nákladovým prostorem a prostorem pro přepravované osoby
• zatmavení zadních oken vozidla antisolámí folií s homologačním štítkem
• vytápění vnitřního prostoru z externího zdroje 220 V pomocí elektrického teplovzdušného ventilátoru
• osvětlení úložného prostoru zářivkou
• přípojka 220 V řešena pomocí přípojky včetně jističů a revizní zprávy
• dobíjení zástavbové a motorové baterie pomocí automatické dobíječky s rozdělovacím relé
• zásuvka 12 V 3x v nákladovém prostoru
• prostor pro uložení přileb
• držák pro 1 ks tlakové lahve 02 - 2L
• hasicí přístroj 2 kg včetně držáku
• akumulátorová dobíječi svítilna
• držáky zdravotnických přístrojů a speciálního členění desky systému dle dispozic a potřeb 

provozovatele
• elektromontážní a mechanické práce, revize elektro
• montáž vysílačky Motorola
• montáž GPS navigace

Konečná cena za Dílo: 249.200,- Kč bez DPH, 301.532,- Kč vč. DPH.


